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Пәннің мақсаттары мен міндеттері:  
Мақсаты: Қазақстан Республикасының қылмыстық іс жүргізу құқығы пәнін оқып 

үйренуге байланысты алған білімдерінің жүйесін, соның ішінде сот сатыларында 
қылмыстық іс жүргізудің процессуалдық тәртібіне байланысты теория мен практикада 
туындайтын мәселелер бойынша алған білімдерін кеңейту мен тереңдету. «Сот билігі 
мәселелері» пәнін оқып үйрену лекция оқуды, теориялық білімді тәжірибелік біліммен 
ұштастыруды, студенттердің өзіндік жұмысын қамтиды.  

Міндеттері: студенттердің сот билігі мәселелері жөнінде түсінік алуымен 

шектелмей, алған білімін келешектегі тәжірибелік жұмысында қолдана алуын, сот 
билігінің дискуссиялық мәселелері бойынша ғылыми негізделген ұсыныстар беруін 
қамтамасыз ету болып табылады. «Сот құқығы» пәнін оқу барысында студенттер келешек 
судьяның тәжірибелік ой-өрісін кеңейтетін сот билігі мәселелері жөнінде түсінік алады. 
Студенттердің қолданыстағы сот билігін реттейтін заңнаманы жетік білуін қамтамасыз ету 
де осы пәнді оқытудың міндеттерінің бірі болып табылады. 

 

Осы модульды меңгеру нәтижесінде суденттер білуі керек: 

 Сот билігінің түсінігі 

 Қазақстан Республикасының сот жүйесі 

 Алқабилердің қатысуымен сотта іс қарау 
 Сот қызметін ұйымдастыру мен сот қызметінің қағидалары 

 Судьяның құқықтық жағдайы 

 Қылмыстық іс жүргізудегі сот шешімдерінің ролі 

 Алдын ала тергеу сатысындағы сот бақылауының мәселелері 

 Бірінші сот инстанциясында қабылданатын сот шешімдері 


 Апелляциялық және кассациялық сот инстанцияларында қабылданатын сот 
шешімдері 

 Қылмыстық процестің ерекше сатыларында қабылданатын сот шешімдері 



 
Қалыптасатын құзыреттер. Бұл модульды оқу нәтижесінде келесідей құзыреттер 

қалыптасады:  
Жалпы: 

 Сот билігі мәселелерін түсіну қабілеті, алынған білімі бойынша концепция құру 
 оқу және ғылыми-зерттеу қызметіне пайдалану үшін пәнаралық концепцияларды 

жасау 
 тиімді ауызша және жазбаша коммуникация жүргізу қабілеті 

 жеке шығармашылық қабілеттілікті теориялық зерттеулерде қолдану үшін дамыту 

 сот билігі мәселелері бойынша өз көзқарасын білдіру қабілеті 

 сыни көзқарастарға сыни көзбен қарау қабілеті 


 ғылыми және тәжірибелік мәселелерді ашық талқылауға қатысып, өз көзқарасын 
білдіру қабілеті 

 командада, ұжымда жұмыс жасау қабілеті 


 өз бетінше қызмет етуге дайындығы, адамдармен ресми және бейресми 
жағдайларда тіл табысу қабілеті 

 ғылыми зерттеулерді, нормативтік актілерді саралау қабілеті 

 

Пәндік: 

 сот қызметін ұйымдастыру және сот қызметінің қағидаларын білу 

 сот билігін реттейтін заңнаманы жетілдірудің бағыттарын білу 

 сот билігінің өзекті мәселелері бойынша ғылыми зерттеулерді жүргізе алу 


 сот билігінің өзекті мәселелері бойынша ғылыми зерттеулерді ұйымдастыру, 
жоспарлау және жүзеге асыру әдістерін меңгеру 

 ауызша және жазбаша презентация жасау 

 
Пререквизиттер: мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, құқық 

қорғау органдары, әкімшілік құқық, қылмыстық құқық, қылмыстық іс жүргізу құқығы, 
прокурорлық қадағалау, адвокатура. 

 
Постреквизиттер: қылмыстық іс жүргізу құқығының өзекті мәселелері, сот 

дәлелдемелерінің теориясы. 
 

 

ПӘННІҢ ҚҰРЫЛЫМЫ МЕН МАЗМҰНЫ 
 

Апта  Тақырыптың аталуы Сағат  Бағасы 
   саны   
      

  1 Модуль    

1 1 дәріс. Сот билігінің түсінігі мен мәні. (Кіріспе дәріс) 1  0 балл 
      

 1 семинар сабағы. 1  7 балл 
 Сот билігінің түсінігі мен мәні.    

2 2 дәріс. Қазақстан Республикасының сот жүйесі. 1  0 балл 

 (Өзекті дәріс)    

 2 семинар сабағы. 1  7 балл 
 Қазақстан Республикасының сот жүйесі.    

      

3 3 дәріс. Аудандық және оларға теңестірілген соттар. 1  0 балл 

 (Өзекті дәріс)    

 3 семинар сабағы. 1  7 балл 
 Аудандық және оларға теңестірілген соттар.    

      



 1 СӨЖ. Қазақстан Республикасы сот жүйесінің даму 3 апта 15 балл 
 

 тарихы. Тұлғалық-бағдарлық.   
 

  2 Модуль   
 

4 4 дәріс Облыстық және оларға теңестірілген соттар 1 0 балл 
 

 (Өзекті дәріс)   
 

 4 семинар сабағы. 1 7 балл 
 

 Облыстық және оларға теңестірілген соттар   
 

    
 

5 5 дәріс. Қазақстан Республикасының Жоғарғы Соты 1 0 балл 
 

 (Өзекті дәріс)   
 

 5 семинар сабағы. 1 7 балл 
 

 Қазақстан Республикасының Жоғарғы Соты   
 

 2 СӨЖ. Судья әдебінің кодексі. 5 апта 15 балл 
 

 Тұлғалық-бағдарлық   
 

6 6 дәріс. Сот қызметін ұйымдастыру мен сот қызметінің 1 0 балл 
 

 қағидалары. (Ақпараттық дәріс)   
 

 6 семинар сабағы. 1 7 балл 
 

 Сот қызметін ұйымдастыру мен сот қызметінің қағидалары   
 

7 7 дәріс. Судьяның құқықтық жағдайы (Ақпараттық дәріс) 1 0 балл 
 

 7 семинар сабағы. Судьяның құқықтық жағдайы 1 7 балл 
 

 3 СӨЖ. Менің қылмыстық процесте адам құқықтары мен 7 апта 15 балл 
 

 бостандықтарын қамтамасыз етудегі соттың ролі туралы ой-   
 

 пікірім. Тұлғалық-бағдарлық   
 

 Конспект тексеру 7 апта 6 балл 
 

 Барлығы  100 балл 
 

 Midterm Exam. 8 апта 100 балл 
 

 8 дәріс. Судья мәртебесі. Судьялардың 1 0 балл 
 

 ауыстырылмайтындығы. Судьяның тәуелсіздігі. Судья   
 

8 
тәуелсіздігінің кепілдіктері. (Өзекті дәріс)   

 

8 семинар сабағы. 2 6 балл  

 
 

 Судья мәртебесі. Судьялардың ауыстырылмайтындығы.   
 

 Судьяның тәуелсіздігі. Судья тәуелсіздігінің кепілдіктері.   
 

9 9 дәріс. Судьяға қойылатын талаптар. Судьялыққа 1 0 балл 
 

 кандидаттарға қойылатын талаптар. Өзекті дәріс)   
 

 9 семинар сабағы. 1 6 балл 
 

 Судьяға қойылатын талаптар. Судьялыққа кандидаттарға   
 

 қойылатын талаптар.   
 

 4 СӨЖ. Судьялар әдебі жөніндегі Комиссия. Тұлғалық- 9 апта 15 балл 
 

 бағдарлық   
 

10 10 дәріс. Судьяның өкілеттігін тоқтата тұру. (Өзекті дәріс) 1 0 балл 
 

 10 семинар сабағы. 1 6 балл 
 

 Судьяның өкілеттігін тоқтата тұру.   
 

 11 дәріс. Судьяны қызметтен босату және оның өкiлеттiгiн 1 0 балл 
 

11 
тоқтату (Өзекті дәріс)   

 

11 семинар сабағы. 1 6 балл  

 
 

 Судьяны қызметтен босату және оның өкiлеттiгiн тоқтату   
 

12 12 дәріс. Судьяның орнынан түсуi (Өзекті дәріс) 1 0 балл 
 

 12 семинар сабағы. 1 6 балл 
 

 Судьяның орнынан түсуi   
 

 5 СӨЖ. Бұлтартпау шараларын қолданудағы сот өкілеттігі. 12 апта 15 балл 
 

 Тұлғалық-бағдарлық   
 

13 13 дәріс. Жоғары Сот Кеңесi және Әдiлет бiлiктiлiк алқасы 1 0 балл 
 



 (Өзекті дәріс)   

 13 семинар сабағы 1 6 балл 

 Жоғары Сот Кеңесi және Әдiлет бiлiктiлiк алқасы   

14 14 дәріс. Судьялардың тәртіптік жауапкершілігі (Өзекті 1 0 балл 
 дәріс)   

 14 семинар сабағы. 1 6 балл 
 Судьялардың тәртіптік жауапкершілігі   

 6 СӨЖ. Шет елдердегі сот қызметін жетілдіруге 14 апта 15 балл 
 бағытталған реформалар. Тұлғалық-бағдарлық.   

15 15 дәріс. Судьяларды материалдық қамтамасыз ету және 1 0 балл 
 әлеуметтік қамсыздандыру. (Ақпараттық дәріс)   

 15 семинар сабағы. 1 6 балл 
 Судьяларды материалдық қамтамасыз ету және әлеуметтік   

 қамсыздандыру.   

 Конспект тексеру 15 апта 7 балл 

 Барлығы  100 балл 

 БАРЛЫҒЫ:   

 1 АБ+2АБ  200 

 Midterm Exam.  100 

 Емтихан  100 

 Барлығы  400 

 

ҰСЫНЫЛАТЫН ӘДЕБИЕТТЕР ТІЗІМІ: 
 

Негізгі: Нормативтік-құқықтық актілер және ресми құжаттар: 

 
1. Қазақстан Республикасының Конституциясы //Қазақстан Республикасының 

Жоғарғы Кеңесінің ведомостары. 1995. № 3. Ст. 54.   
2. Адам құқығының жалпы декларациясы. Біріккен Ұлттар Ұйымының Бас 

Ассамблеясы 10 желтоқсан 1948 ж. Қабылданған //Ваше право.1997. 5 дек.   
3. Азаматтық және саяси құқықтар туралы халықаралық пакт. Біріккен Ұлттар 

Ұйымының Бас Ассамблеясы 16 желтоқсан 1966 ж. Қабылдаған //Международная защита 
прав и свобод человека: Сборник документов. М.: Юрид.лит., 1990.   

4. Сот әділдігін жүзеге асырудың тәуелсіздігінің негізгі принциптері. Біріккен 
Ұлттар Ұйымының 7 Конгресі қабылдаған. 1985 ж. Тамызы-қыркүйегі //Вестник суда   
“Тураби”. 1997. № 4.   

5. Нормативтік-құқықтық актілер туралы. 24.03.1998 ж. Қазақстан Республикасының 
Заңы // Ведомости Парламента Республики Казахстан –1998. №1.Ст.25   

6. Қазақстан Республикасының Қылмыстық іс жүргізу кодексі. Алматы: Баспа, 1998.   
7. Қазақстан республикасының Қылмыстық кодексі. Алматы: Баспа, 1998.   
8. «Қазақстан Республикасының сот жүйесі және судьялардың мәртебесі туралы» 

25.12.2002 ж. ҚР конституциялық заңы //Ведомости Парламента РК. 2000.№ 23.Ст.410.   
9. ҚР «Қылмыстық процеске қатысушы тұлғаларды мемлекеттік қорғау туралы» 

Заңы, 5.07.00 //Казахстанская правда. 2000.13 июля.   
10. «ҚР Жоғарғы Сотының тәртіптеуші алқасы туралы, облыстық және оған 

теңестірілген алқалар туралы Ереже». ҚР Президентінің Жарлығы, 12.11.97.   
11. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының Пленумының 14.05.1998 ж. 

«Қазақстан Республикасында сот билігі туралы заңдарды қолданудың кейбір мәселелері 
туралы» қаулысы //Сборник постановлений Плеума Верховного Суда Республики 
Казахстан. Нормативных постановлений Верховного Суда Республики Казахстан (1961-   
2004 годы). - Алматы, 2004.   

12. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының Пленумының 20.04.2000 ж. 
«Қадағалау инстанциясында қылмыстық істер бойынша өндірістің тәртібі туралы»  



Қаулысы //Сборник постановлений Плеума Верховного Суда Республики Казахстан. 
Нормативных постановлений Верховного Суда Республики Казахстан (1961-2004 годы). - 
Алматы, 2004.  

13. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 13.12.2001 ж. «Соттардың 
қылмыстық істерді қосымша тергеуге жіберуі туралы» нормативтік қаулысы //Сборник 
постановлений Пленума Верховного Суда Республики Казахстан. Нормативных 
постановлений Верховного Суда Республики Казахстан (1961-2004 годы). - Алматы, 2004.   

14. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 15.08.2002 ж. «Сот үкімі туралы» 
нормативтік қаулысы //Сборник постановлений Пленума Верховного Суда Республики 
Казахстан. Нормативных постановлений Верховного Суда Республики Казахстан (1961-  
2004 годы). - Алматы, 2004.   

15. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 6.12.2002 ж. «Қылмыстық істер 
бойынша сот өндірісі кезінде жариялылық принципін сақтау туралы» нормативтік 
қаулысы //Сборник постановлений Пленума Верховного Суда Республики Казахстан. 
Нормативных постановлений Верховного Суда Республики Казахстан (1961-2004 годы). - 
Алматы, 2004.   

16. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 19.12.2003 ж. «Қылмыстық істер 
бойынша соттардың жеке қаулы шығаруының тәжірибесі туралы» нормативтік қаулысы 
//Сборник постановлений Пленума Верховного Суда Республики Казахстан. Нормативных 
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ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ САЯСАТЫ 

 
Жұмыстардың барлық түрін көрсетілген мерзімде жасап тапсыру керек. Кезекті 

тапсырманы орындамаған, немесе 50% - дан кем балл алған студенттер бұл тапсырманы 
қосымша кесте бойынша қайта жасап, тапсыруына болады.  

Орынды себептермен зертханалық сабақтарға қатыспаған студенттер оқытушының 
рұқсатынан кейін лаборанттың қатысуымен қосымша уақытта зертханалық жұмыстарды 
орындауға болады. Тапсырмалардың барлық түрін өткізбеген студенттер емтиханға 
жіберілмейді  

Бағалау кезінде студенттердің сабақтағы белсенділігі мен сабаққа қатысуы ескеріледі. 
Толерантты болыңыз, яғни өзгенің пікірін сыйлаңыз. Қарсылығыңызды әдепті күйде 

білдіріңіз. Плагиат және басқа да әділсіздіктерге тыйым салынады. СӨЖ, аралық бақылау 
және қорытынды емтихан тапсыру кезінде көшіру мен сыбырлауға, өзге біреу шығарған 

есептерді көшіруге, басқа студент үшін емтихан тапсыруға тыйым салынады. Курстың кез 
келген мәліметін бұрмалау, Интранетке рұқсатсыз кіру және шпаргалка қолдану үшін  

Студент «F» қорытынды бағасын алады. 



Өзіндік жұмысын (СӨЖ) орындау барысында, оның тапсыруы мен қорғауына 
қатысты, сонымен өткен тақырыптар бойынша қосымша мәлімет алу үшін және курс 
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AU - - « Пән тыңдалды» 
(Audit)   (GPA есептеу кезінде 
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